
UCHWAŁA NR X/37/2015 
RADY GMINY W SOBIENIACH-JEZIORACH 

z dnia 23 listopada 2015 r. 
 

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi 

 
 

Na podstawie art. 6l ust. 1 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2013 r., poz. 1399 ze zm.), Rada Gminy w Sobieniach-Jeziorach uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Właściciele nieruchomości zamieszkałych uiszczają opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi bez wezwania z góry, w łącznej wysokości za trzy miesiące kalendarzowe w terminach: 

1) za I kwartał  każdego roku - do 15 marca, 

2) za II kwartał każdego roku - do 15 maja, 

3) za III kwartał każdego roku -  do 15 września, 

4) za IV kwartał każdego roku - do 15 listopada. 

§ 2. 

Właściciele nieruchomości,  na których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku  

uiszczają opłatę ryczałtową za gospodarowanie odpadami komunalnymi z góry w terminie 

do 15 marca każdego roku, a jeżeli obowiązek ponoszenia opłaty powstanie po 15 marca -  w terminie 

do 15 listopada danego roku. 

§ 3. 

Właściciele nieruchomości uiszczają opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kasie 

Urzędu Gminy Sobienie-Jeziory, u wyznaczonych inkasentów lub na konto bankowe urzędu gminy. 

§ 4. 

Traci moc uchwała Nr XX/116/12 Rady Gminy w Sobieniach Jeziorach z dnia 28 grudnia 2012 r. 

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2016 r. 

                                                                              Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                              Jerzy Janasz 

 



UZASADNIENIE 

           do Uchwały nr X/37/2015 
                           Rady Gminy w Sobieniach-Jeziorach 

           z dnia 23 listopada 2015 r. 
 

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi 

 
 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w nowym brzmieniu ma na celu 

dostosowanie jej zapisów do znowelizowanej ustawy z dnia 13 września 1996 roku o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r., poz. 1399 ze zm.). Nowelizacja 

ustawy dodała zapis o obowiązku uchwalenia przez Radę Gminy uchwały w sprawie 

ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla domków 

letniskowych, lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe, jedynie przez część roku. 

Biorąc pod uwagę, że Gmina Sobienie-Jeziory od 1 stycznia 2016r.  przejmuje 

obowiązek odbioru i zagospodarowania odpadów od właścicieli opisanych wyżej 

nieruchomości, zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 

 


